
 

           № 1014 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ 
«30» октября  2023 г. 

 
Об итогах проведения муниципального 

 этапа конкурса исследовательских работ 

 среди учащихся общеобразовательных  

учебных учреждений в рамках молодежного 

 форума «История и краеведение в исследованиях  

молодых» и Всероссийской научной-  

практической конференции «Белгородская  

черта» в 2023 году 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Алексеевского городского округа от 29 августа 2023 г. № 749 «О проведении 

муниципального этапа   конкурса исследовательских работ среди учащихся 

общеобразовательных учебных учреждений в рамках молодежного форума  

«История и краеведение в исследованиях  молодых» и Всероссийской 

научной-практической конференции «Белгородская  черта» в 2023 году», в 

целях развитие интереса обучающихся к истории своего края приказываю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса и признать 

победителями обучающихся по тематическим направлениям:  

«Историческая преемственность современных поселений и городов 

Белгородской области и городов-крепостей Белгородской черты» 

I место – Павленко Кирилл, МБОУ «Мухоудеровская СОШ, руководитель 

Дегальцева Ольга Николаевна. 

II место  -  Лукьянова Арина, МБУ ДО «ДДТ», руководитель Лаухина Инна 

Васильевна. 

III  место - не присуждать. 

 

«Формирование воинских частей на территории Белгородской  

области от XVII до XX века» 

I место – Илюшкин Кирилл, МБОУ «ООШ № 6», руководитель Батлук Анна 

Ивановна. 

I место – Свинарев Матвей, МБОУ «СОШ № 4», руководитель Головина 

Ольга Ивановна. 

II-III  место - не присуждать. 

«Военные походы Белгородских полков» 

I место –Николай Ирина, МБОУ «ООШ № 6», руководитель Батлук Анна 

Ивановна. 

I место – Фальченко Дарья, МБОУ «СОШ № 4», руководитель Никитина 

Наталья Юрьевна. 

II место  - Логвиненко Иван, МБУ ДО «ДДТ», руководитель Пиличева Ольга 



 

Викторовна. 

«Слава и подвиги воинов – защитников Белгородской земли  

от XVII до XX века» 

I место –Веремеенко Елизавета, МБОУ «Луценковская СОШ», руководитель 

Сулейманова Айсел Иса кзы. 

I место –Петлякова Карина, МБОУ «СОШ № 4», руководитель Головина 

Ольга Ивановна. 

II место – Лопатина Виктория, МБУ ДО «ДДТ», руководитель Пышнограй 

Елена Ивановна. 

II место – Торохова Виктория, МБОУ «Хлевищенская СОШ», руководитель  

Кузнецова Людмила Митрофановна. 

III  место - не присуждать. 

 

«Служилые династии Белгородцев» 

I место – Исаенко Дарья, МБОУ «Мухоудеровская СОШ, руководитель 

Щегольских Наталья Николаевна. 

I место – Чичиль Дарья, МБОУ «Луценковская СОШ», руководитель 

Кришталь Елена Владимировна. 

II место – Ярковой Артем, МБОУ «СОШ № 1», руководитель Бакай Лидия 

Павловна. 

III  место - не присуждать. 

 

«Быт и традиции жителей Белгородчины, сохранившиеся через века» 

I место –  Поворознюк Татьяна, МБОУ «Луценковская СОШ», руководитель 

Сулейманова Айсел Иса кзы. 

I место – Обельчак Наталья, МБОУ «Луценковская СОШ», руководитель 

Монтус Максим Владимирович. 

II-III  место - не присуждать. 
2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа 

конкурса дипломами управления образования администрации Алексеевского 

городского округа.  

3. Руководителям образовательных организаций не принявшим 

участие в муниципальном этапе Конкурса, активизировать работу в данном 

направлении. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

специалиста отдела воспитания и дополнительного образования управления 

образования администрации Алексеевского городского округа Борона Е.В. 

 
         Начальник управления 

   образования администрации  

Алексеевского городского округа 

 
М.А. Погорелова 


